
   
  Dipartimento di Giurisprudenza 
 

1 
 

       

Oggetto 
Nomina della Commissione di valutazione titoli della selezione pubblica per l’affidamento di incarichi 
didattici nell’ambito del Corso di perfezionamento ed aggiornamento professionale in “Esperto dei dati 
personali nel settore pubblico e privato”, presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di 
Foggia. 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la deliberazione punto 11.3) adottata dal Consiglio del Dipartimento di 

Giurisprudenza nella riunione del 28/06/2023, in merito alla selezione dei 
docenti esterni del Corso di perfezionamento e aggiornamento 
professionale per “Esperto dei dati personali nel settore pubblico e privato”; 

 
VISTO  il decreto rettorale di istituzione e attivazione Corso di Perfezionamento ed 

Aggiornamento Professionale in “Esperto in gestione dei dati personali nel 
settore pubblico e privato”, a.a. 2023-2024, rep. D.R. n. 358/2023, prot. n. 
35657 del 18/09/2023; 

 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 1035/2023, prot.  n. 

44147/2023 del 20/09/2023, con il quale è stato indetto un avviso di 
selezione pubblica per soli titoli, finalizzato all’individuazione di esperti a cui 
affidare, nell’ambito del corso di perfezionamento in oggetto, gli incarichi di 
svolgimento delle seguenti attività didattiche: 
1) Il diritto all’oblio, per un totale di n. 2 ore; 
2) I dati sanitari e gestione, per un totale di n. 4 ore; 
3) Esercitazione relativa al trattamento dei dati, per un totale di n. 10 ore (n. 2 
incarichi di n. 5 ore cad.); 
ad un compenso omnicomprensivo lordo per ciascuna ora di insegnamento 
di € 100,00; 
 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 4 del predetto avviso (06 
ottobre 2023) sono pervenute, nelle modalità stabilite nello stesso avviso di 
indizione, n. 6 domande di partecipazione;  

 
VALUTATA  la necessità di nominare i componenti della Commissione di valutazione dei 

titoli di cui agli articoli n. 3 e n. 5 del predetto avviso di selezione; 
 
RISCONTRATO  che i professori Valentina Cuocci, associato di Diritto privato comparato 

presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; Guido 
Colaiacovo, associato di Diritto processuale penale presso il Dipartimento 
di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; Wanda Nocerino, ricercatrice di 
Diritto processuale penale presso il Dipartimento di Giurisprudenza 



 

2 
 

dell’Università di Foggia; nonché Donatella Curtotti, ordinario di Diritto 
processuale penale presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università 
di Foggia e Angela Procaccino, associato di Diritto processuale penale 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia, sono in 
possesso delle specifiche competenze ed esperienze nel settore; 

 
ACQUISITA  la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
 
PRECISATO  che per l’incarico di componenti di Commissioni giudicatrici conferito al 

personale interno non spetta alcun compenso; 
 
SENTITO  il RUP; 
 
ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 

DECRETA 
 

Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
Articolo 02 
La Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per soli titoli, per l’individuazione di n. 
2 esperti a cui affidare altrettante lezioni sulle tematiche indicate in premessa è così 
composta:  

1. Prof.ssa Valentina Cuocci (Componente effettivo e Presidente); 
2. Prof. Guido Colaiacovo (Componente effettivo); 
3. Prof.ssa Wanda Nocerino (Componente effettivo con funzioni di Segretario 

verbalizzante); 
4. Prof.ssa Donatella Curtotti (Componente supplente); 
5. Prof.ssa Angela Procaccino (Componente supplente). 

Articolo 03 
La Commissione è convocata il giorno 17 ottobre 2023 alle ore 16:00 nella stanza di Diritto 
processuale penale, sita al 1° piano del Dipartimento di Giurisprudenza. 
Nel caso di rinvio dei lavori sarà dato avviso mediante pubblicazione sulle pagine web 
https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-docenti/incarichi-didattici-corso-esperto-
dei-dati-personali-nel-settore-pubblico-e-privato  
Sulle medesime pagine web sarà dato avviso dell’esito dei lavori di valutazione della 
Commissione.  
 

 

Foggia, 16 ottobre 2023 

        Il Direttore 
      Prof.ssa Donatella Curtotti 

DONATELLA
CURTOTTI
17.10.2023
08:45:07
GMT+00:00


